
Государственное учреждение дополнительного образования 

Луганской Народной Республики 

«Ровеньковский детский центр научно-технического творчества» 

 

ПРИКАЗ 

 

06.04.2023                                                                                                       №  39-од                                                                                 

г. Ровеньки 

 

 

О проведении Недели знаний по безопасности жизнедеятельности 

 

Во исполнение телефонограммы управления образования Администрации 

города Ровеньки Луганской Народной Республики № 40 от 05.04.2023,  с целью 

осуществления целенаправленной работы по профилактике травматизма, 

предупреждению возникновения несчастных случаев в образовательном 

процессе и бытового характера с обучающимися, повышения уровня знаний 

среди обучающихся по вопросам безопасности жизнедеятельности, выработки 

навыков по соблюдению правил поведения в чрезвычайных ситуациях                  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в учреждении с 10.04.2023 по 14.04.2023 Неделю знаний по 

безопасности жизнедеятельности. 

2. Утвердить план мероприятий в рамках Недели знаний по безопасности 

жизнедеятельности (прилагается). 

3. Методисту:   

3.1. Ознакомить педагогов с планом мероприятий под роспись до 

07.04.2023. 

3.2. Предоставить в управление образования Администрации города 

Ровеньки Луганской Народной Республики отчет о проведении Недели знаний с 

фотоматериалами, за подписью директора и на электронный адрес 

matotdel2018@gmail.com до 28.04.2023. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                          В.В. Васильева 

mailto:matotdel2018@gmail.com


 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

к приказу ГУДО ЛНР «РДЦНТТ» от 06.04.2023  № 39-од   

«О проведении Недели знаний по безопасности жизнедеятельности» 

 

Должность 

 

Инициалы, 

фамилия 

Подпись 

 

Дата 

Подготовил:                                       

Методист ГУДО ЛНР 

«РДЦНТТ»   

М.Е. Шевченко   

С приказом ознакомлены:    

Руководитель кружка С.П. Плюха   

Руководитель кружка Н.С. Каралкина   

Руководитель кружка Н.А. Верведа   

Руководитель кружка М.В. Дегтярева   

Руководитель кружка И.А. Косякова   

Руководитель кружка А.С. Куринная   

Руководитель кружка Т.В. Голощапова   

Руководитель кружка Е.В. Кужель   

Руководитель кружка Н.А. Соболева   

Руководитель кружка Я.В. Васильченко   

Руководитель кружка Е.В. Кужель   

Руководитель кружка В.А. Ющенко   

Руководитель кружка А.А. Коршунов   

Руководитель кружка Е.В. Вишневская   

 
 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

ГУДО ЛНР «РДЦНТТ» 

от 06.04.2023 № 39-од 

 

ПЛАН 

 мероприятий  

ГУДО ЛНР «Ровеньковский детский центр научно-технического 

творчества» 

в рамках Недели знаний по безопасности жизнедеятельности 

(с 10 по 14 апреля 2023 года) 

 

№ 

п/

п 

Название 

мероприятия 

Дата 

проведени

я 

Время 

провед

ения 

Место 

проведения 

Ответс 

твенный 

Отм

етка 

о 

вып

олне

нии 

1. Обновление уголков 

безопасности 

до 10.04. 

2023 

  педагоги  

2. беседы и 

тематические 

минутки 

безопасности: 

«Правила поведения 

во время грозы, 

сильного ветра, 

шквалов, ураганов»; 

«Правила поведения 

с дикими и 

домашними 

животными»; 

«Внимание! Грибы»; 

«Личная 

безопасность» 

В течении 

недели 

 

По 

распис

анию 

ул. Чехова, 

16 

педагоги  

3. Соревнуются 

интеллектуалы: «Мы 

знаем все про 

безопасность» 

(отгадывание 

кроссвордов, загадок 

и ребусов о ПДД) 

11.04.2023 13.30 ул. Чехова, 

16 

Косякова 

И.А., 

«Радуга», 

Дегтярева 

М.В., «Техно 

мир» 

 

4. Выставка рисунков 

на тему  «Опасности 

в округ нас» 

13.04.2023 13.00 ул. Чехова, 

16 

Шевченко 

М.Е., 

«Ступеньки 

творчества», 

Каралкина 

 



Н.С., 

«Шкатулка 

чудес» 

 

6. Просмотр 

видеоролика МЧС 

ЛНР «Правила 

поведения при 

обнаружении 

взрывоопасных 

предметов» 

с 

10.04.2023 

по 

14.04.2023 

по 

распис

анию 

ул. Чехова, 

16 

Васильченко 

Я.В.,  

Кужель Е.В., 

Вишневская 

Е.В.,  

Ющенко В.А., 

Коршунов 

А.А., 

Куринная 

А.С.,  

Верведа Н.А., 

 

7. Проведение 

ситуационных игр 

по: 

- изучению правил 

дорожного движения, 

- изучению правил 

пожарной 

безопасности,  

- использования 

природного газа, 

- правил поведения в 

общественных 

местах,  

- при обнаружении 

взрывоопасных 

предметов,  

- при возникновении 

чрезвычайных 

ситуаций 

с 

10.04.2023 

по 

14.04.2023 

по 

распис

анию 

ул. Чехова, 

16 

 

 

 

 

Каралкина 

Н.С., 

 

Шевченко 

М.Е.; 

 

Васильева 

В.В., 

Плюха С.П.; 

 

 

Соболева 

Н.А.; 

 

Голощапова 

Т.В. 

 

 

9. Раздача памяток:  

1. для обучающихся: 

«Первая помощь при 

укусах змей, клещей, 

собак и других 

животных»; 

«Осторожно, 

грибы!»; 

 «Осторожно, 

электричество!»; 

«Правила поведения 

вблизи водоѐмов» 

14.04.2023  ул. Чехова, 

16 

методист  

Разработала:  

Шевченко М.Е., 5-86-58 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с планом мероприятий  

ГУДО ЛНР «Ровеньковский детский центр научно-технического 

творчества» 

в рамках Недели знаний по безопасности жизнедеятельности 

(с 10 по 14 апреля 2023 года) 

 

Должность 

 

Инициалы, 

фамилия 

Подпись 

 

Дата 

Подготовил:                                       

Методист ГУДО ЛНР 

«РДЦНТТ»   

М.Е. Шевченко   

С приказом ознакомлены:    

Руководитель кружка С.П. Плюха   

Руководитель кружка Н.С. Каралкина   

Руководитель кружка Н.А. Верведа   

Руководитель кружка М.В. Дегтярева   

Руководитель кружка И.А. Косякова   

Руководитель кружка А.С. Куринная   

Руководитель кружка Т.В. Голощапова   

Руководитель кружка Е.В. Кужель   

Руководитель кружка Н.А. Соболева   

Руководитель кружка Я.В. Васильченко   

Руководитель кружка Е.В. Кужель   

Руководитель кружка В.А. Ющенко   

Руководитель кружка А.А. Коршунов   

Руководитель кружка Е.В. Вишневская   

 
 

 

 


